2024年 12月 18日

各 位

会 社 名  株  式  会  社  海  帆

代表者名  代表取締役  守田  直貴

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 水谷準一

（ T E L ． 0 5 2 - 5 8 6 - 2 6 6 6 ）

合同会社 DMM.com との業務提携に関する基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 27 日付けで、合同会社 DMM.com（本店：東京都港区六本木３-２-１住友

不動産六本木グランドタワー24階）との間で、当社の再生可能エネルギー事業に対する「業務提

携に関する基本合意書（以下、「本基本合意書」という。）」の締結することを決定いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

 記

１．業務提携基本合意書締結の理由

当社は、再生可能エネルギー事業を立ち上げた後、2023年５月22日に開示いたしました

「再生可能エネルギーを活用した長期売電契約締結のお知らせ」（ https://ssl4.eir-

parts.net/doc/3133/tdnet/2285283/00.pdf ）の通り、連結子会社のKRエナジー１号合同会

社とグローバルIT企業との間で長期売電契約（Power Purchase Agreement 以下、「PPA契約」

と言う。）を締結しており、2025年３月末までに日本国内で計31.350MW-DC/16.335MW-AC約

330件のNon-FIT低圧太陽光発電所の開発を進めております。

当社グループは、2023 年５月 22 日に締結した PPA 契約以降、2024 年 11 月 27 日付「連結

子会社による固定資産の取得に関するお知らせ」にて公表のとおり、随時土地を取得し発電

所の建設を進めております。現時点においては 132 箇所(6.53MW-AC)の取得をしており建設

を進めておりますが、残り約 198 箇所(9.80MW-AC)の取得に向けて様々な事業者に要請を行

い取得を目指しておりますが、現在において全ての取得・完成には至っておりません。

今回、本基本合意書を締結した合同会社 DMM.com は、自社による太陽光発電所の保有に加

え、多くの太陽光発電所の開発に実績があります。当社は、当社グループの現状を相談した

ところ、現在建設中の物件も含め、低圧発電所の候補リストとして当社グループが必要とす

る数を大幅に超える案件の提案を受けました。

当社は、低圧太陽光発電所の取得においては該当する用地確保が課題となっており、合同

会社 DMM.com からの提案は、当社グループが必要とする残り約 198 箇所(9.80MW-AC)の数を

上回ることから、太陽光発電所設備の取得を早期に進めることを目的として、本基本合意書

を締結することといたしました。

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3133/tdnet/2285283/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/3133/tdnet/2285283/00.pdf

本基本合意書の主な内容といたしましては、当社グループが行う再生可能エネルギー事業

において、合同会社 DMM.com が太陽光発電所設備一式を安定的に供給することや、供給量と

しては年間５MW-AC から 10MW-AC を目標とすることとなります。年間５MW-AC から 10MW-AC

は、101件から 202件となり、残り約 198箇所の取得に関して大きく前進いたします。

なお、取得に関わる費用につきましては、金融機関からの新たな借入れや、取得済発電所

のリファイナンスによる資金調達等を予定しております。

以上のように、合同会社 DMM.com との本基本合意書の締結は、当社にとって最重要事業で

ある PPA 事業の確立をより強固なものとすると判断し、本基本合意書を締結することといた

しました。

２．本基本合意書の内容等

（１）当社グループが行う再生可能エネルギー事業において、合同会社 DMM.com が太陽光発

電所設備一式を安定的に供給すること。

（２）供給量としては年間５MW-ACから 10MW-ACを目標とする。

   ※供給量５MW-AC から 10MW-AC は、2025 年３月末までに開発を進めている 31.350MW-

DC/16.335MW-ACの内、31％から 61％の割合となります。

３．本基本合意書締結先の概要

(１) 名 称 合同会社DMM.com

(２) 所 在 地
東京都港区六本木３-２-１

住友不動産六本木グランドタワー24階

(３) 代表者の役職・氏名 最高経営責任者 亀山 敬司

(４) 事 業 内 容 Eコマース事業、自然エネルギー事業など

(５) 資 本 金 １億１円

(６) 設 立 年 月 日 1999年11月17日

(７) 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

(８) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状況

 決算期 2022年２月期 2023年２月期 2024年２月期

  純 資 産 ※ ※ ※

  総 資 産 ※ ※ ※

  売 上 高 ※ ※ ※

  営 業 利 益 ※ ※ ※

  経 常 利 益 ※ ※ ※

  当 期 純 利 益 ※ ※ ※

 ※当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状況に関しましては、業務提携契約締結先の意向

により非開示としております。

４．日 程

(１) 会 社 承 認 日 2024年12月18日

(２) 契 約 締 結 日 2024年12月27日（予定）

(３) 業 務 提 携 開 始 日 2025年１月初旬（予定）

５．今後の見通し

本基本合意書の締結においては、株式会社海帆として締結をいたしますが、対象となる太

陽光発電設備一式は、当社の連結子会社である匿名組合出資会社である KR エナジー１号合

同会社（東京都港区虎ノ門一丁 目 16番 16号 虎ノ門１丁目ＭＧビル３階ブレイン綜合会計

事務所内・職務執行者 熊谷 和久（ブレイン綜合会計事務所 代表））にて取得します。取得

した際には固定資産の取得として適宜公表をしてまいります。現在において業績予想等の変

更はございませんが、その他開示すべき事項が発生した場合には、速やかに公表することと

いたします。

以上